ПРОТОКОЛ № 1
проведения публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

место проведения: клуб                                                                                    19.12.2016  г

с. Истемис                                                                                          начало: 18 00

Присутствовали: 18 человек
 Повестка дня:
1. Вступительное слово главы муниципального образования  Ащебутакский сельсовет Кибатаева К.М.  о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
2. Информация специалиста  Ащебутакского  сельсовета Кунда Н.А . об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ащебутакский сельсовет.
3. Выступления граждан по обсуждаемому вопросу, предложения, замечания.
Председатель: Кибатаев К.М. – глава муниципального образования  Ащебутакский  сельсовет
Секретарь: Кунда Н.А.  – специалист  администрации  муниципального образования  Ащебутакский сельсовет
Ход публичных слушаний: Открывает и ведет публичные слушания глава муниципального образования  Кибатаев К.М.
По первому вопросу выступил: Кибатаев К.М.    – глава муниципального образования Ащебутакский  сельсовет. Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
По второму вопросу выступил: Кунда Н.А. специалист администрации Ащебутакского сельсовета об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования. Потребность в изменениях возникла в связи с тем, что за время прошедшее с момента утверждения действующих Правил землепользования и застройки изменялись нормативные документы определяющие порядок подготовки и содержание ПЗиЗ и поэтому требуется их приведение в соответствие с действующим законодательством.
Присутствующими на слушаниях жителями села были заданы уточняющие вопросы о внесенных изменениях, касающихся территории с. Истемис. Замечаний и предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Ащебутакский  сельсовет от участников слушаний не поступило.
В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня главой Ащебутакского  сельсовета предложено публичные слушания считать завершенными.
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский   сельсовет  завершены.

Председатель                                   __________                      Кибатаев К.М.

Секретарь                                         ___________                     Кунда Н.А.

ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

место проведения: клуб                                                                                    19.12.2016  г

п. Корсунский                                                                                           начало: 19 00

Присутствовали: 22 человек
 Повестка дня:
1. Вступительное слово главы муниципального образования  Ащебутакский сельсовет Кибатаева К.М.  о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
2. Информация специалиста  Ащебутакского  сельсовета Кунда Н.А.  об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ащебутакский сельсовет.
3. Выступления граждан по обсуждаемому вопросу, предложения, замечания.
Председатель: Кибатаев К.М. – глава муниципального образования  Ащебутакский  сельсовет
Секретарь: Кунда Н.А.  – специалист  администрации  муниципального образования  Ащебутакский сельсовет
Ход публичных слушаний: Открывает и ведет публичные слушания глава муниципального образования  Кибатаев К.М.
По первому вопросу выступил: Кибатаев К.М.    – глава муниципального образования Ащебутакский  сельсовет. Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
По второму вопросу выступил: Кунда Н.А. специалист администрации Ащебутакского сельсовета об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования. Потребность в изменениях возникла в связи с тем, что за время прошедшее с момента утверждения действующих Правил землепользования и застройки изменялись нормативные документы определяющие порядок подготовки и содержание ПЗиЗ и поэтому требуется их приведение в соответствие с действующим законодательством.
Присутствующими на слушаниях жителями села были заданы уточняющие вопросы о внесенных изменениях, касающихся территории п. Корсунский. Замечаний и предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Ащебутакский  сельсовет от участников слушаний не поступило.
В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня главой Ащебутакского  сельсовета предложено публичные слушания считать завершенными.
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский   сельсовет  завершены.

Председатель                                   __________                      Кибатаев К.М.

Секретарь                                         ___________                     Кунда Н.А.

ПРОТОКОЛ № 3
проведения публичных слушаний по проекту
внесения изменений в Правила землепользования и застройки
муниципального образования Ащебутакский  сельсовет Домбаровского района Оренбургской области

место проведения: сельский Дом культуры                                                  19.12.2016  г

с. Ащебутак                                                                                                           начало: 20 00

Присутствовали: 32 человек
 Повестка дня:
1. Вступительное слово главы муниципального образования  Ащебутакский сельсовет Кибатаева К.М.  о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
2. Информация специалиста  Ащебутакского  сельсовета Кунда Н.А.  об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования Ащебутакский сельсовет.
3. Выступления граждан по обсуждаемому вопросу, предложения, замечания.
Председатель: Кибатаев К.М. – глава муниципального образования  Ащебутакский  сельсовет
Секретарь: Кунда Н.А.  – специалист  администрации  муниципального образования  Ащебутакский сельсовет
Ход публичных слушаний: Открывает и ведет публичные слушания глава муниципального образования  Кибатаев К.М.
По первому вопросу выступил: Кибатаев К.М.    – глава муниципального образования Ащебутакский  сельсовет. Вступительное слово о порядке проведения, составе участников и регламенте проведения публичных слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области.
По второму вопросу выступил: Кунда Н.А. специалист администрации Ащебутакского сельсовета об изменениях, которые предлагается внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования. Потребность в изменениях возникла в связи с тем, что за время прошедшее с момента утверждения действующих Правил землепользования и застройки изменялись нормативные документы определяющие порядок подготовки и содержание ПЗиЗ и поэтому требуется их приведение в соответствие с действующим законодательством.
Присутствующими на слушаниях жителями села были заданы уточняющие вопросы о внесенных изменениях, касающихся территории с. Ащебутак. Замечаний и предложений по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки МО Ащебутакский  сельсовет от участников слушаний не поступило.
В связи с рассмотрением всех вопросов повестки дня главой Ащебутакского  сельсовета предложено публичные слушания считать завершенными.
Публичные слушания по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки муниципального  образования  Ащебутакский   сельсовет  завершены.

Председатель                                   __________                      Кибатаев К.М.

Секретарь                                         ___________                     Кунда Н.А.